
ČESKÝ
HYDROMETEOROLOGICKÝ
ÚSTAV

Číslo smlouvy Naby!Vatel~~; 0401/18
,.. ......, /
Císlo smíouvv CH MU: -.<l·I{~Y,k:,/ <~,~/:;'~:l/ll"

UCENČNf SMLOUVA
NA PŘEDPLATNÉ STABlUTNĚ A RYCHLOSTNĚ člENENÝCH VETRNÝCH RŮŽIC

(u;:avt'f.:nú p()d~e U?;tOlrloveni § 2 358 a násl. zákona č. S9/2D12 Sb., občanský zákoník
ve $pojenf se zákonem č, 121/20GO sb., autorský :tÚkOH, ve znění po].()€jŠích př~!dpisO)

Na Š3b<ltce 2050/17, 14306 Praha 4

iČO: GOG20699 D!Č: Cl0002069

{p:étcť: op:.:, aVšf):( ;'sri vyknn~: čin:)~)stj di~v:, nor;:t.€.:n c, ~:I:;I"':.7J~· _,.). :~ení osobou pov:n?1cu
k dani podle esr, § 5 odst. 3 zák.č. 235/Z0D4 S~).t ;.) DrHl

Statutární orgán:
Zastoupený:

Kontaktní osoba za
odborný úsek:

d;~lIc jen " PO$kyto"~te!,,l

Mgr. Mark Hleder, ředíte! (HMÚ

HNDf'. Jan Macoun, PhD -. < náměstek ředitele

Bc, Hana Škáchová

Se sídlem: Gagarinov::! T79í44

1(:0: 1486245G DIČ: CZ471005142

Evidován: _,' . .,-,,1gistrátu města Uber~c, ev.č. 350:';06<30443

Kont~\ktnf osoba: Mgr. Radomír Smetana

I Poskyt\w<ótd je v této Smlouvě v souvislosti sr: l.,\k"nn,,\) úpn.v(,u zv\;j.~tnkh práv !J'lnačo'lii.\~ současně jiKO .portzovatei databáze" n;J úkladč
ustanovení § 89 zákona č, 121/2000 Sb., autorský zákon a současně i jako .uutor' v souvisíosti s úpravou licenční smlouvy '1';: smyslu § :i a ntj~1. dt.
auwr~kéh() zákona VI: spojení s astanoveaím §:;: :l:i8 il násl, zákona t. 8912012. Sb., ohčf:ml~' <;!i.konik, ve ~;fll\n prmlt'j!lidl pf,;dpi,0..



Číslo smlouvy Nabyvatele: 0401j18
Číslo smlouvy ČHMÚ:

L PŘEDMĚT SMLOUVY

Poskytov<lte! na základě této nevýhradní Licenční smlouvy na předplatné stabilítně a rychlostně
členěných větrnycn růžic (d,~!e jen "Sm!m.!va") poskvtne oprávněni užít výsledky zpracovaných dat (diile
jen "Data"L které sí na základě této Smlouvy za úplatu objednává Nabyvatel a .jeJichž specifikace a
rozsah, způsob užíti je vymezen v této Snllouvě.

II. PODMíNKY UŽITí

:1. Nabyvate! na zt1kladě této Smlouvy objednává od Poskytovatele dodáni zpracovaných Dat ze
sti.lbWtně a I"ych!ostné členěné větrné rCižice {d,He jen )JR").

2.. Data, které obdrží na základě této Smlouvy od Poskytovatele Nabyvatel, mohou být užity ze
strany N'lbyvatele pouze jako součástí přHoh či podkladů pro výpočty rozpty!ových studíi čf
obdobných znaleckých posudků, které Nabvvatel za použití Dat bude vytvJfet,

3. Vysledky zpracovaných dat, které jsou předmětem této Smlouvy, nernohou být předmětem
samostatného prodeje ll;-~ strany Nabyvatele, pokud se nevztahuji k ut:l"iu dle odst, 2 tohoto
článku.

4. Na výsledky zpracovaných Dat, které jsou předmětem této Smlouvy, se vztahují zákony České

republiky, zejména zákon č. Č. 121/2000 Sb., autorský zákon a zákon č, 89/2012 Sb'J
občanský zákoník.

1. Nabyvatd si na základě této Smlouvy ohjednal zpracováni 5 VF!. za smluvní cenu, která .k
stanovená 1'1" celkovou částku ve výši 31000,- Kč, a i. d(ivodll poskytnuté množstevní slevy 20 %
uhradí Nabyvatel cenu pouze v částce 24 800,- Kč (slovy: dvacet čtyři tisíc osm set Kč).

2. Nárok na dodání Dat vzniká Nabyvateli až po úplném zaplacení smluvní ceny dle odst. . .1. tohoto
článku a to na základě faktury se splatností 30 dní od jejího doručeni.

3, V případě prodlení úhrady celkové smluvní tl;-~ny po její splatnost! ze strany Nabyvatele je
oprávněn Poskytovatel od této Smíouvv odstoupit bez udání důvodu t) to í tehdy, pokud byla
uhrazena pouze její část.

4. Nabyvatel obdrží Data na základě písemné objednávky, kterou může Nabyvatel zaslat
! prostřednictvím e .. mailu a ze které bude zřejmé, že se jedná o dílčí plnění z této Smlouvy.

5, Objednávky mohou být podávány pouze do vyč:erp~1ní nároku celkové předplatného na dodání
Dat při splnění podmínek odst. 2 tohoto článku.

6. Pokud nebude cena za poskytovaná Data unrazená v plném rozsahu, nevzniká Nabyvateli na
poskytnuti Dat nárok na základě písemné objednávky, pokud bude vyžadovat pouze dílčí plněni
z celkového předplatného. V opačném případě, uhradí-li Nabyvat,~1 celkovou cenu dle odst. 1
tohoto článku a neuplatní nárok na poskytnutí Dat, nevzniká Poskytov<lteH povinnost vrátit.
částku již uhrazenou, pokud se smluvn! strany nedohodnou jlnak.



Číslo smlouvy Nabyvatele: 0401./18
ť.:fslo smlouvy ČHMÚ:

7. Poskytovatel dodú Nabyvateli Data z každé dHčí objednávky způsobem: rasiántm ples
veww.ukuio.ctiml.cz. Zpúsob dod.:ini lze během trvání této Smlouvy na základě žádosti
Nabyvate!1:? změntt.

8. V případě nepřevzetí předmětu Smlouvy ze strany Nabyv:atele, nebude již přednlět Smlouvy
opakovaně doručován ze strany Poskytovatele, pokud si o něj Nabyvatel nClil7.ád.i. a sdělení
o nepřevzetí není založené povinnosti o.wámení NabyvateH. Di~le nepřevzetí př€dměh.! Smlouvy

nezakládá právo Nabyvateli požadovat po Poskytovateli vrácení jíž uhrazené celkové ceny dle
odst. 1. tohoto článku této Smlouvy,

IV. OSTATNfmEONÁNf

L PO$I~ytovate! je oprávněn poskytovat. Data !I<l dikladě této Smlouvy do úplného vyčerpání
nároku předplatného, maximálně však po dobu 36S dnů ode dne nabyti účínrwsU smlouvy dle
článku V, odst. 1). Nevyčerpané předplat.né propadá.

2.. Pokud Nabyvatd při nakládáni s Daty poruší ustanovení této Smlouvy, bere Hmto na vědorní, že
Poskytovateli vzniká nárok požadovat po Nabyvatell úhradu vzuiklé škody a vydáni
bezdiJvodného obohaceni, ktere tímto j•.,dnánim vzniklo.

3, Poskytovatel nenese jakoukoliv odpovědnost za použltí Dat, kt.eré budou ze strany Nabyvatele
a třetích osob užity, zpracovány, reprodukovánv a rozšiřovánv a to jak~írnkoilv způsobem
a formou a nezodpovidá za vzniklou škodu, na kterou se Nabyvatel i! třetí osoby mohou
dovolávat ve vztahu k předmětu Smlouvv a to 1 v případě, pokud k užití jim byl dán souhlas.

v. PLATNOST A. ÚČiNNOST SMLOUVY

1. lato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a s účinnosti, která nastává až
uveřejněním v registru smluv na základě zákona L 340/2.015 Sb" zákon o zvláštních podrnínkách
účínnosti některých smluv J o registru smluv (zákon o registru smluv) způsobem dle ustanoveni
§ 5 odst. 1, kde je ČHMl) povinnym subjektem ve smvslu ustanovení § 2. odst, 1. písrn. c).

2. V případě, že N<'Jbyvate! neuhradí sjednanou cenu za poskytnutá Data podle článku UL odst 1,
Smlouva tímto zaniká.

3, Tato Smlouva trvá po dobu sjednaného předpkrtného, bez možností v\{povédL

VI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENí

1. Tato smlouva je uzavřena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, po jednom stejnopise pro
každou ze smluvních stran.

2. Nedílnou součástí Smlouvy jsou přílohy:

« PŘílOHA 1 ~ SPEClF!KACE DAT A ZPŮSOBU JEJICH UŽiTí

" PŘiLOHA 2. - VYČíSLENí CENV POSKYTNUTÝCH DAT

3. 5rnluvní strarw berou na vědomí, že ČHMÚ je bez ohledu na rozhodné právo sfn!ouvy povinným



Číslo smlouvy Nabyvatele: 0401/18
Čfslo smlouvy ČHMÚ:

subjektem ve smyslu § 2 odst, :1 zákona Č, 340/2015 Sb. o registru smluv (dále jen "Zcikon o
registru"] a tato smlouva a její souvlsejlcí dodatky budou zveřejněny ze strany ČHMú v registru
smluv v souladu s ustanovením § 5 příslušného zákona do 30 dn{í od podpisu smluvních stran.
Pokud se na obsah smtouvv a její části vztahuje výjimka 1. povinnosti uveřejnění na základě
ustanovení § :3 zákona o registru smluv, ČHMÚ, jako povinný subjekt a účastnik smluvního
vztahu, si tímto vyhrazuje právo určit rozsah znečitelněnf jejího obsahu s ohledem na výjimky ze
zákona o registru smluv, Smlouvu je oprávněn zveřejnit v registru smluv i Nab'{vat.el.

4, Smluvnf strany prohlašují, že si tuto Smlouvu pře(;etly, jsou srozuměny s jejirn obsahem a na

důkaz tohoto připojují své podpisy.

V ;~?,':12,(,./· dne
._~ ~ " , "' . V Uberd, dne .10,4. 2018

Pi:~\f~ -
tf1!~(m'i,>ťZGlIA
Ú~;:fX ť)(Hř~J;..NV tt::; rC"Tf' QVZDDŠ~ {1./4:) 

.i(~:~ ()t~ P~~;\Hf\ .::;,N:(} :~{.;b~;tc~~ 20S(>/f? 



Číslo smlouvy Nabyvai:f;;!e: 0401/18
Číslo smlouvy ČHMÚ:

PŘílOHA 1-· SPECIFIKACE DAT A ZPŮSOB JEJICH UlITí

L SPECiFIKACE DAT A PHODUKTll

1. Předplatné :5 stabH11něil rychlostně členěných větrných růžic (déle jen "VR"). Nebude .. H nabyvatelem
požadováno Jinak, bude stabilitni a rychlostní členění odpovídat metodice SYMOS'97:

třída rvchlostí větf'U . ro2;;;~rtY~r;l;;;tiJrn.s·']! třídní rychlost [m's'1]

ff;~$~t:r -:~~~~~="~f::::::::=f1t:::::::=:::::
tHda stabHlty ; vertikální teplotní gradlent

_~~AWNNÁ~~"""A~~! V ["C na 100 m}
i .. sUp~:~'fst(1bll!'1í \ ... " ... "" .. "" ... Y.~~.·.~·.:~::.~? .. , ... ,.,... ,.,., .... , ... ,.,.,.·1{.. ·.. :~ť~b·i1~{ .... ·· .."·· .... :T··.. ~1,6 ~ V < -0,7
liL izotermnf! 0,7 ~ \/;:O,(~_ ..~.. ·-

.•.••• W" •• MOV.M.'•••••••• " ••••••••••••••••••••••••••• J. .
.. IV. normální . . ! 0,6 ~ y ~ 0,8

.... ·V:·· .. ·k;·~~~kt~!iCJ:··= ·:::::~ .. > 9;~~~~~_.~._~~~~

u (;Ó]. A ZPlJSOB UliTí

1. Nabyvatel je onrávněn užit Data po~;l<ytnuténa z;Jl<!<:!dě této smlouvy pouze pro vlastní potřebu a není
oprávněn postoupit je ke komerčnimu Ulítí třetlrn osobám a to ani v rámd části své podnikatelské
činností, která teprve vznikne.

2. Zveřejnění úplných VR v tabeiárni (J grafické podobě v technické dokurm:ntaci Nabyvateiem
provedených zakázek, k jejichž zpracování byla VR použita, není v rozporu s tímto ustanovenlm.

111. DALŠí PODMíNKY UŽITí

vn. smí být uvedena v technické dokumentací pouze se všemi náležitostmi (zejména musí b'ft uveden
zpracovatel VR. jméno d souřadnice místa, pro které byla spočtena, období výpočtu, výška nad zemi,
ve které je platná, model použitý k jeJirnu V'~P()čtu ti Jméno Nabyvatl~le, pro něhož byla zpracována).
Nabyvatel není oprávněn prodávat Dat" a Produkty poskytnuté Ila láklad;'i této smlouvy jinym
subjektům za účelt~m vlastního obohaceni.

pi·HLOKA 2 .... VYČíSLENí CENY POSKYTNUTÝCH DAT
l. VYČíSLENi' CENY DAT

.1. Cena podle typu Dat a Produktů: 5}( 6 200 Kč, tj. 31 ODD," Kč.

2.. Cena služeb: O Kč

3. Celková cena poskytovaných Dat a produktů a Služeb: 31000," Kč

II. SLEVA

1. Na předplatné S VN.se \l7.tohI4e .s/eva 20.%,

Souhrnná cena Dat poskytovaných touto smlouvou činí po slevě 24 800,- Kč.

" ,''; ,:;"~;


